κανάβοις] Med. Canis. Venet. καράβοις. Versio Thomae carrabis vel cartabis. Sed in Lipsiensi est *in pictis cartabus.* De Generat. 2, 6. *ἐκ δὲ τῆς καρδίας αἱ φλέβες διατεταμέναι, καθάπερ οἱ τοὺς κανάβους γράφοντες ἐν τοῖς τοίχοις· τὰ γὰρ μέρη περὶ ταύτας ἐστὶν, ἅτε γινόμενα ἐκ τούτων.* vbi Thomae versio *canabos* habet. Gazae ibi habet: *diductae modo riuorum, qui in parietibus proficiscentes ab eodem fonte pinguntur.* hic vero: *vt in depictis canalibus hoc est fontibus riuo multiplici sparsis.* Ita etiam Scaliger; vterque falsus a Joanne Philopono, qui locum de Generatione interpretatus *μιστέροναν* posuit. Ineptissime. Contra recte Camus: *La disposition des veines ressemble à celle de ces lignes que les peintres tracent avant de former une figure: elles suivent tellement tout le contour*

*du corps* etc. Scilicet eum ad verum sensum direxit vsus vernaculi sermonis, qui *cannevas* simili notione vsurpat. Hesychius habet *κανάβιον κηρόν*, quem eum esse ait, quo vtantur statuarii *πρὸς πλάσιν*, ad fingendas formas. Sed statim subiicit: *Κάναβοι, τὰ ξύλα, περὶ ἃ τὸ πρῶτον οἱ πλάσται τὸν κηρόν τιθέασιν. ὅθεν καὶ οἱ λεπτοὶ καὶ ἄσαρκοι κἀνάβοι λέγονται.* Canabum ait dici lignum, circa quod statuarii ceram ponentes fingunt formam. Sed Pollux 7, 164. et 10, 189. tradit *κἀνάβον* dictum lignum illud vel formam, circa quam fingebantur dolia vinaria maiora de luto, quae rotae figulorum imponi et fingi non poterant. Photius Grammaticus: *τὸ πρῶτον ξύλον ὑπὸ τῶν πλαστῶν, περὶ ὃ τὸν πηλὸν τιθέντες πλάσσουν.* Igitur a plastica statuariorum et vsu luti et cerae ad formas fingendas transit vocabulum etiam ad officinas figulorum, denique ad picturas lineares, praecipue in parietibus frequentatas. Festus in *Stipatores* — *unde et stipam, qua amphorae, cum extruuntur, firmari solent; etiam stipites, qui ob eandem causam destituuntur.* ad quem locum posuit Scaliger locum Tertulliani: *quod simulacrum non prius argilla deformat cruci et stipiti superstructa:* et alibi: *diximus originem deorum vestrorum a plastis de cruce induci.* De ratione doliorum vinariorum extruendorum locus vnicus extat in Geoponicis 6, 3. De statuariorum vsu locus est Suidae a nemine hucusque annotatus, vbi verba ἀπ' ἀκροφυσίων Aristophanis interpretans *κίναβέματα* nominat, addens: *κίναβος τὸ εἶδωλον, πρὸς ὃ πλάσται καὶ οἱ ζωγράφοι βλέποντες διατίθενται πλάττοντες καὶ γράφοντες.* vbi corrigo *κἀνάβος*, quod H. Stephanus non animaduertit, nec Kusterus, nec Brunckius in Fragmentis Aristophaneis. Denique ipse noster de Partibus 2, 9. *ὥσπερ γὰρ οἱ πλάττοντες ἐκ πηλοῦ ζῶον ἢ τινος ἄλλης ὑγρᾶς συστάσεως, (igitur et ex cera) ὑφιστάσι τῶν στερεῶν τι σωματίων, εἶθ' οὕτως περιπλάττουσιν· τὸν αὐτὸν τρόπον ἢ φύσις δεδημιούργηκεν ἐκ τῶν σαρκῶν τὸ ζῶον.*

οὕτως ὡστ' ἐν] Reg. Ambr. οὕτως omittunt. Compara de re ipsa dicta supra Capite 2. et 3. de venarum origine in macilentis corporibus conspicua. Pro εἰ δ' ἦν Aldina, Juntina et Camot. ἰ δ' ἦν habent.

2. ἐγνύα] Versio Thomae: *ignya oppositum genu. Gazae: poples dicta. Alberti: et maior pars quae conuenit in vnum est in interiori genuum.*

ὁ τένων] Omittit Reg. Ambr. Deinceps ἐπίτομος et ὠμοιαία Edd. ante Sylburgianam, quae ex Gazae versione, vbi est *attendo et humerarius*, correxit. Med. ὠμῶδία. Vitiōsam scripturam tamen reuocauit Camus. Albertus: *et magis illae quae ex partibus procedunt ad partes dorsi et girationes spatularum. Thomae: et alterum seu neruus duplicatus tñ. tringus, et in his quae ad robur auxiliantes, robustusque et humeralis.* Rufus Ephesius p. 43. αἰ παχῆαι ἐκ τοῦ ἐνίου ἐκφύσεις, καὶ τὰ εἰς τὴν πτέρναν ἐκ τοῦ μῦος ἐκφυόμενα τένοντες. Pertinet igitur nomen τένων ad vtrumque genus Rufo, nescio an Aristoteli quoque. Hesychius: Τένων, τὸ ἐν τῷ τραχήλῳ νεῦρον. Idem: Τένοντες, τὰ διατεταμένα νεῦρα ἀπὸ κεφαλῆς ἕως τῶν ποδῶν. καὶ ἡ συνάρθρα τῶν νεύρων. Homerus flexores cubiti τένοντας vocat II. 20, 478. femoris et pedum 4, 521. 5, 307. Sed pluribus in locis, veluti II. 10, 456. 16, 587. 14, 466. Odys. 3, 450. τένοντε colli vocat. Atque hic est neruus Philosophi διπτηχῆς.

ὅσα ἄπτονται, ἦ] Ex Med. Can. hoc vulgatum correxit Camus. κάμπτονται Ambr. Gaza vertit: *sive foris vicissim tanguntur. Thomas: se tangunt. Albertus: sic enim ossa, quae coniunguntur ad inuicem, sunt ligata cum neruo ligamentali, et in locis omnium ossium talis est multitudo neruorum talium.* Rufus p. 43. νεῦρα μὲν τὰ μὲν ἀπ' ἐγκεφάλου καὶ νοτιαίου προαπτικά καὶ αἰσθητικά καὶ προαιρετικά. καὶ τόνοι. Τὰ δὲ περὶ τὰ ἄρθρα συνδετικά. vbi corrige τόνοι δὲ τὰ περὶ. Sic enim idem p. 37. vbi de collo: καὶ

τὰ νεῦρα τὰ ἐκατέρωθεν αὐτοῦ τόνοι, καὶ τὰ ἄλλα αἰσθη-  
τικὰ καὶ ἐνώδη τόνοι ὡσαύτως.

3. νεύρων, πλὴν ἐν τῇ κεφαλῇ] Ita pro νεύρων· ἐν δὲ  
τῇ κεφ. scripsi ex Ambr. πλὴν ἐν δὲ τῇ κεφ. Reg. Deinceps  
vulgatum περὶ ταῦτα μυξώδης correxit Camus ex Med.  
αὐτὰ habet etiam versio Thomae, cum qua copulam καὶ  
ante λευκῆ omisi.

4. πυροῦσθαι] *Neruis ignem non patitur* vertit Gaza,  
*igniri* Thomas, et sequens *διακοπῇ detruncetur*. Verba  
καὶ πλευρᾶς ex Med. Canis. versione Thomae, Scoti et Al-  
berti adiunxit Camus. Plinius pauca ex hoc capite duxit  
11. s. 88. *Nerui orsi a corde, bubuloque etiam circumuo-  
luti, similem naturam et causam habent, in omnibus lu-  
bricis applicati ossibus, nodosque corporum qui vocantur  
articuli, aliubi interuentu, aliubi ambitu, aliubi transitu  
ligantes. — Neque ii solidantur incisi. — Sine neruis sunt  
quaedam animalia, ut pisces: arteriis enim constant.*